AGENTUR JOVANOVIC

Sabine Schroder

Claudia Hinterecker

2

© Daniela Pfeil

nationality
born
height

hair colour
eyes
languages
dialects
sports

dance
singing
instrument
education

driving licence
city
living possibilities

deutsch

1986

163 cm

blond

blau

deutsch (Muttersprache), englisch (gut)
bairisch

Skilaufen, Schwimmen, Snowboarden, Reiten (Dressur), Fussball
(Grundkenntnisse)

Ballett, Standard
Mezzosopran
Blockfléte, Gitarre

Athanor Akademie fir Darstellende Kunst Burghausen (Staatl.
Diplom), Schauspielcoaching bei Carola von Seher-Thoss

B und Al
Minchen
Berlin, Stuttgart

© Agentur Jovanovic est. 1948 | Tel. +49 89 18 40 91 | www.agentur-jovanovic.de



Awards
2020
2015
2014

2014

Silberner Delphin bei den Cannes Corporate Media & TV Awards
Niederbayerischer Jugendfilmpreis fir #Passau
Nominierung Deutscher Comedypreis fir "Meine Freundin, ihre

Familie und ich"

Hamburger Krimipreis fur "Polizeiruf 110 - Der Tod macht Engel aus

uns allen”

TV / Cinema selection

2024

2023
2022
2020

2020

2020

2019
2019
2018
2018
2018
2018
2018

2018

2018
2017
2017
2017

2016
2016

2016

2016
2016
2016/ 2018
2015
2015
2015
2014
2014
2014
2013

Lennis 4 Jahreszeiten

Dahoam is Dahom (Episodenrolle))
Sturm der Liebe

Die Rosenheim Cops - Der Tod ist kein

Veganer
Zimmer mit Stall - Ein
Sommernachtstraum

Minchen Laim - Laim und die Tote im

Teppich

Hartwig Seeler - Ein neues Leben
Die Bergretter - Letzter Wille
SOKO Minchen - Der Schmarotzer
Hubert ohne Staller

Um Himmels Willen

Single Diaries

Reiterhof Wildenstein- Kampf um
Jacomo (durchgehend)

Reiterhof Wildenstein: Die
Pferdefliisterin (durchgehend)

Mein Ende. Dein Anfang

Die Chefin

Die Rosenheim Cops

Lena Lorenz: Eindeutig uneindeutig

Bierleichen. Ein Paschakrimi
Das Verschwinden (Folge 6)

Moni's Grill (durchgehend)

Der Bergdoktor
Aktenzeichen XY...ungel6st
Griunwald Freitagscomedy
Wir drehen keinen Film

It's a match

Die Rosenheim Cops

Der Werdenfelser Lumpazivagabundus
Grimms Kinder - Die Boten des Todes

Aktenzeichen XY...ungeltst
Meine Freundin, ihre Familie und ich

director

Nebojsa
Ognjanovic
Gerri Grabowski
Diverse

Daniel Drechsel-
Grau

Sebastian Stern

Michael Schneider

Johannes Fabrick

Dirk Pientka

Uljana Havemann
Sebastian Sorger

Andi Niessner

Sascha El Walaki

Vivian Naefe

Vivian Naefe

Mariko Minoguchi

Christoph Stark
Tanja Roitzheim

Sophie Allen-
Coche

Matthias Steuer

Hans-Christian
Schmid

Franz Xaver
Bogner

Axel Barth
Robert Sigl
Helmut Milz
Ulla Geiger
Christian Knie
Jorg Schneider
Georg Biittel
Thomas Pill
Robert Sigl
Jorn Schnitger

channel
Kino

BR
ARD
ZDF

ARD
ZDF

ARD
ZDF
ZDF
ARD
ARD
Webserie
ARD

ARD

Kino
ZDF
ZDF
ZDF

ARD
ARD/ BR

BR

ZDF

ZDF

BR

Kino

Kurzfilm

ZDF

BR (Aufzeichnung)
Kino

ZDF

SAT1



2012

2012
2010
2010
2009

Polizeiruf 110 - Der Tod macht Engel  Jan Bonny
aus uns allen

Meine Freundin, meine Familie und ich Eileen Fréhlich

Cortex Tobias Jager
Stadtgeflister - Sex nach funf Josh Broecker
Tulpen aus Amsterdam llse Hofmann

Theater Selection

2017

2015

2015

2014

2014

2013

2012

2012

2010

director
Der Simulator Marcus

Morlinghaus
Shakespeares wilde Weiber Harald Helfrich
Der ewige Spiel3er Georg Biittel
Krach im Hause Gott Harald Helfrich
Lumpazivagabundus Georg Biittel
Der ewige Spiel3er Georg Biittel
Willis Wilde Weiber Harald Helfrich
Aschenpulttel Harald Helfrich

Red Door Projects : Good girl gone bad Chiara Nassauer

ARD

SAT1
Kurzfilm
SAT1
ARD

venue
Theater Interaktiv

Teamtheater
Tankstelle
Klnstlerhaus
Minchen
Garmischer
Kultursommer
Garmischer
Kultursommer
Horvath-Tage
Murnau
Garmischer
Kultursommer
Garmischer
Kultursommer



