# AGENTUR JOVANOVIĆ

Sabine Schröder

### **Claudia Hinterecker**



© Daniela Pfeil

nationality deutsch born 1986 height 163 cm hair colour blond eyes blau

languages deutsch (Muttersprache), englisch (gut)

dialects bairisch

sports Skilaufen, Schwimmen, Snowboarden, Reiten (Dressur), Fussball

(Grundkenntnisse)

dance Ballett, Standard singing Mezzosopran instrument Blockflöte, Gitarre

education Athanor Akademie für Darstellende Kunst Burghausen (Staatl.

Diplom), Schauspielcoaching bei Carola von Seher-Thoss

driving licence B und A1 city München

living possibilities Berlin, Stuttgart

## Awards

2020	Silberner Delphin bei den Cannes Corporate Media & TV Awards	
2015	Niederbayerischer Jugendfilmpreis für #Passau	
2014	Nominierung Deutscher Comedypreis für "Meine Freundin, ihre Familie und ich"	
2014	Hamburger Krimipreis für "Polizeiruf 110 - Der Tod macht Engel aus uns allen"	

### TV / Cinema selection

		director	channel
2024	Lennis 4 Jahreszeiten	Nebojsa	Kino
		Ognjanovic	
2023	Dahoam is Dahom (Episodenrolle))	Gerri Grabowski	BR
2022	Sturm der Liebe	Diverse	ARD
2020	Die Rosenheim Cops - Der Tod ist kein Veganer	Daniel Drechsel- Grau	ZDF
2020	Zimmer mit Stall - Ein Sommernachtstraum	Sebastian Stern	ARD
2020	München Laim - Laim und die Tote im Teppich	Michael Schneider	ZDF
2019	Hartwig Seeler - Ein neues Leben	Johannes Fabrick	ARD
2019	Die Bergretter - Letzter Wille	Dirk Pientka	ZDF
2018	SOKO München - Der Schmarotzer	Uljana Havemann	ZDF
2018	Hubert ohne Staller	Sebastian Sorger	ARD
2018	Um Himmels Willen	Andi Niessner	ARD
2018	Single Diaries	Sascha El Walaki	Webserie
2018	Reiterhof Wildenstein- Kampf um Jacomo (durchgehend)	Vivian Naefe	ARD
2018	Reiterhof Wildenstein: Die Pferdeflüsterin (durchgehend)	Vivian Naefe	ARD
2018	Mein Ende. Dein Anfang	Mariko Minoguchi	Kino
2017	Die Chefin	Christoph Stark	ZDF
2017	Die Rosenheim Cops	Tanja Roitzheim	ZDF
2017	Lena Lorenz: Eindeutig uneindeutig	Sophie Allen- Coche	ZDF
2016	Bierleichen. Ein Paschakrimi	Matthias Steuer	ARD
2016	Das Verschwinden (Folge 6)	Hans-Christian Schmid	ARD/ BR
2016	Moni's Grill (durchgehend)	Franz Xaver Bogner	BR
2016	Der Bergdoktor	Axel Barth	ZDF
2016	Aktenzeichen XYungelöst	Robert Sigl	ZDF
2016/ 2018	Grünwald Freitagscomedy	Helmut Milz	BR
2015	Wir drehen keinen Film	Ulla Geiger	Kino
2015	It's a match	Christian Knie	Kurzfilm
2015	Die Rosenheim Cops	Jörg Schneider	ZDF
2014	Der Werdenfelser Lumpazivagabundus	Georg Büttel	BR (Aufzeichnung)
2014	Grimms Kinder - Die Boten des Todes	Thomas Pill	Kino
2014	Aktenzeichen XYungelöst	Robert Sigl	ZDF
2013	Meine Freundin, ihre Familie und ich	Jörn Schnitger	SAT1

2012	Polizeiruf 110 - Der Tod macht Engel aus uns allen	Jan Bonny	ARD
2012	Meine Freundin, meine Familie und ich	Eileen Fröhlich	SAT1
2010	Cortex	Tobias Jäger	Kurzfilm
2010	Stadtgeflüster - Sex nach fünf	Josh Broecker	SAT1
2009	Tulpen aus Amsterdam	Ilse Hofmann	ARD

# Theater Selection

		director	venue
2017	Der Simulator	Marcus Morlinghaus	Theater Interaktiv
2015	Shakespeares wilde Weiber	Harald Helfrich	Teamtheater Tankstelle
2015	Der ewige Spießer	Georg Büttel	Künstlerhaus München
2014	Krach im Hause Gott	Harald Helfrich	Garmischer Kultursommer
2014	Lumpazivagabundus	Georg Büttel	Garmischer Kultursommer
2013	Der ewige Spießer	Georg Büttel	Horváth-Tage Murnau
2012	Willis Wilde Weiber	Harald Helfrich	Garmischer Kultursommer
2012	Aschenputtel	Harald Helfrich	Garmischer Kultursommer
2010	Red Door Projects : Good girl gone bad	Chiara Nassauer	